

SVANEKE TENNISKLUB Generalforsamling d. 10. feb. 2024 kl. 10 i Svanekehallen

Formandens beretning for 2023:

I 2023 havde vi en fuldtallig bestyrelse bestående af Peter Sonne (kasserer), Hans-Michael Kofoed-Hansen (Næstformand), Klaus Nørregaard, Niklas Blangsted og undertegnede. Erik Mohr, Lars Kjærgaard og David Winther har assisteret som suppleanter. Det var dermed 2. år med samme besætning i Bestyrelsen. Der er i løbet af året blevet afholdt 3 bestyrelsesmøder samt en række arbejds møder ifbm. implementeringen af Klubmodul – vores nye medlems- og banereservationssystem.

2023 var et rigtig godt år for klubben karakteriseret af gennemførslen af nogle store tiltag samt stor fremgang i medlemstallet. Regnskabet for 2023 balancere derfor på trods af en næsten fordobling i omkostninger fra ”ekstraordinære” udgifter på 85.000,- fra gennemførslen af de gode tiltag, da vi samtidig har oplevet fremgang i medlemmer og udlejning. Samlet set lyder årets resultat på et lille underskud på -7.000,- og en fremgang i medlemstal fra 173 i 2022 til 203 i 2023.

Den første tak, nu hvor at vi er ved tallene, skal lyde til bogholderiet ved Peter Sonne, som utrætteligt varetager kontoen og regnskabet, og orientere om status på økonomi med fuldt overblik og let og klar kommunikation.

Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter har ydet en ekstraordinær indsats i år. Af afsluttede projekter kan fremhæves især 2. Køkkenrenovering og ny vandvarmer blev velgennemført af arbejdsgruppen (Erik, Lars og Hans Michael) indenfor budgettet på kr. 30.000. Medlemmerne og vores gæster har kunne nyde køkkenet og lokalet i sin helhed med nybehandlede og malede vægge gennem hele sæsonen. Så en kæmpe stor tak til arbejdsgruppen for det flotte stykke arbejde.

Derudover er klubben blevet bragt ind i en ny digital æra med nyt adgangs- og digitalt medlems- og banereservationssystem. Kodelåse på adgang til baneområdet og til klubhus er gennemført indenfor overslaget på kr. 13.500 installeret og fungerende tilfredsstillende. Tilsvarende har arbejdsgruppen (Niklas, Jannik og Lars) fået implementeret systemet Klubmodul, der bl.a. omfatter medlemsregistrering, baneudlejning, kontingentindbetaling og mailsystem. Stor tak til Svaneke IT (v. Lars) for at supportere medlemmerne og få dem onboardet på det nye system, og for desuden at varetage klubbens hjemmeside. Ud over nu og her at gøre det frivillige arbejde lettere, så tilbyder systemet også andre ting som regnskab, bestyrelsesarkiv og holdregistrering, som med tiden kan tages i brug og skabe ekstra fordele af systemet.

Turneringen Bornholmsmesterskaberne blev i år afholdt af Rønne Tennisklub. Øverst på skamlen fra Svaneke kom igen Gitte Bo Nørregaard og Klaus Nørregard i Veteran mixed double, mens Klaus opnåede finalepladser i Veteran herresingle og herredouble. Andre finalepladser i turneringen snuppede Arthur Kofoed-Nørgaard i den modsatte ende i U10, samt Kasper Juel-Berg i Herresingle B og Kasper Beyer i Herresingle A. I alt havde Svaneke Tennisklub 18 deltagere med i turneringen. Stort tillykke til vinderne, finalisterne og alle de andre deltagere hvor nogen var med for første gang.

Vi har i år kunne tilbyde hele 6 træningshold – 2 voksenhold med vores nye træner Sebastian Lund. Og derudover 4 juniorhold, med et rent pigehold varetaget af Louise Bjerregaard, og 3 drengehold fordelt på årgangene fra 1. – 7. klasse som blev varetaget af undertegnede, hvor at Kasper Beyer har hjulpet til på ét af holdene. Efter vi i år åbnede endnu et juniorhold for 1.-2. klasse, så rundende vi for første gang over 30 børn til juniortræningen.

Som en del af ungdomsarbejdet i klubben har der været en række aktiviteter, herunder:
Trænerkursus i samarbejde med DTF og DGI med deltagelse af 7 træneraspiranter fra STK.
Venskabstræning for juniorer (Rønne, Nexø og Svaneke Tennisklub): Afholdt i samarbejde med DGI Bornholm og med fin deltagelse fra juniorer i STK. Svaneke Open Junior: Deltagelse af 16 juniorer fra Bornholm og København ligeligt fordelt. DGI Sommeraktiviteter: Rigtig fin deltagelse til 2 ud af 3 udbudte dage for skolebørn på Bornholm. Og sidst men ikke mindst Knæk Cancer arrangement i Svaneke Hallen sammen med SIK.

Af andre aktiviteter blev der igen i år afholdt Grisby Open – denne gang med Gitte og Klaus som arrangører. Stor tak til Gitte og Klaus som bragte traditionen videre med et succesfuldt og socialt arrangement med 22 deltagere.

Sidst men ikke mindst skal der lyde en kæmpe tak til vores energiske banemand, Ole Mikkelsen, der omsværmer klubben med sit gode humør og yder en utrolig indsats med banerne og andre tekniske aspekter vedr. klubhus, nyt vandingsanlæg og hvad det ellers måtte være. Kæmpemæssig tak til Ole!
Og tak til arbejdsgruppen for indsatsen med det nye vandingsanlæg. Der skal desuden også lyde en tak til den faste skare som mødte op til baneklargøringer i starten af sæsonen og vinterklargøring i den anden ende.

Som i de foregående år har Else haft tjansen med at gøre rent i vores klubhus i løbet af sommersæsonen. En stor tak til Else for dette!

Til allersidst vil jeg slutte med en lille anekdote fra årets sæson. I august hærgede stormen "Hans" Danmark og Bornholm, og forårsagede et væltet træ hen over hegnet og ned på banen på bane 2. Under 24 timer skulle der gå før at træet igen var væk fra banen efter gode frivillige kræfter havde været i gang med motorsaven og båret væk.

En stor tak til de frivillige som bakker op om klubben både med det hurtige beredskab og i det lange træk. Tak for i år!

Jannik Kofoed-Nørgaard, Feb 2024.